I l lustr issime ac excellentissinie Domine, Domine ac Pa t rone 
cleraentissime. 

Omnigenam salutem ac tìdelissima mea servitia. 
Dum a die Sabbath i pro prioribus cursorem exspecto, alias 

adfer t hic Excellentiae Yestrae famulus. Ego omnino cum bono 
deo veniam Etcsedinum, ideoque nec meas in Belgium expedio, 
nec has longas faciam. Opus est accurato Consilio, et ejusmodi 
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vagae ac cassae literac, ut plerumqiie circuiiistantiaruin ignari 
scribimus, rebus nostris non prosum sed potius obsimi. Nec alii 
liomines careut jiulicio. Nullo modo conjugii negotium ditferendum 
censeo. Vereor. ne illa procrastinatio nobis Hassiacam subduxerit . 
Dominus enim Sengelius, intimus comitis Xassovici nostratis con-
siliarius ac amicus meus 12 22. Ju l i i scribit Di l leberga: Scripsi 
ad confidentissimum meum amicum Cassellas de magno ilio nego-
tio. cujus apud me nuper fecisti mentionem. Responsiim nondum 
tuli, sed in singulas horas exspecto, interim puto legatum vestrum 
Yobis universum illius aulae statum potuisse referre. Ego quidem 
hactenus certi nihil habeo, suspicantur tamen homines legatum 
vestrum ideo potissimum fiiisse Cassellis, et puto j am omnes alio 
esse promissas juniorem praesert im electori palatino. Verum, 
inquit, certi nihil habeo, sed quamprimum rescivero prot inus t ibi 
scribam, Viennamque mittam. Alias adhuc alia subjecta qualiti-
cata possent inveniri in Germania. E x principissis reformatae 
religionis tamen nullas scio praeter Flassincas, nisi regis Bohe-
niiae tres, quarum minima dicitur omnium esse pulcherrima. Ae-
tatem, dotem et similia proculdubio nostis. Sunt etiam quaedam 
pulchrae Anhal t inae ; prae terea Darmstadienses Hassiacae sed 
lutheranae, verum juvenes, pulchrae et bene educatae. Electoris 
Saxoniae neptes. Al ias sunt multae puellae canaetissae nostrae 
religionis, quarum una hic est in aula Johann i s Ludovici comitis 
Xassoviae filia, quae ut et aliae, ist gefurstet, id est, est comitissa 
principibus aequalis, est autem haec optime educata, pulchra et 
dives. H a s nominatas omnes putarem haberi posse, 

Haec ego: I l le Johannes Ludovicus est magni illius J o -
hannis herois. Wilhelmi Auraic i principis germani f ra t r i s iilius 
ultimus, qui anno 1629. contra conscientiam ad papismnm defecit, 
fui tque et est pr imarius caesaris ]\[onasterii in pacitìcatione uni-
versali legátus, in summa apud ipsum grat ia , caetera princeps 
civilissimus et in omnibus negotiis versatissimus, sed ipsius con-
junx comitissa a Lippia, ditissima, constantissime in nostra reli-
gione defuncta, huic tiliae suae plurima in testamento reliquit, 
eamque corniti Dillebergensi, acerrimo reformato, in reibrmata 
religione educandam reliquit, in qua fervidissima est. 

Perg i t amicus : Nost i autem Germanicarum principum ac 
comitum puellas non magnas solere habere dotes, nec possidere 
posse bona immobilia in favorem sexus masculini, ad ejusmodi 
autem magnum iter requirerentur 10 vel 20,000 imperialium, 
ego autem nescirem ullam hoc rerum statu in imperio, quae illos 
sumtus ferre posset, praeter Casselanam, Darmsta t iensem et hanc 
Hadamariensem. Cassellana propriis mediis, nam frá ter bene illis 
prospexit ; Darmstat iensis auxilio electoris Saxoniae, avi ; Nasso-
vica-Hadamariensis ope caes. Majestat is , in cujus summo favore 
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est pater, vultque illum (ut iu secreto mihi certo relatum) ducem, 
Hertzog, imperii creare. — Literas suas poteris ad me mittere ad 
magistrum postae Fraucofur tum monsieur de Hoeswinckel, vei 
consobriuum tuiim dominum doctorem Schickhardum. Tum comes 
mens dominus Ludovicus Henricus, tum ipsius gener Johannes 
Ludovicus Isenburgicus tibi gratias agunt pro promissis 400 im-
perialibus, maximas acturi principibus. Pax germanica pendet a 
Norimbergico conventu, quo ivit eiector palatinus. 

Haec ille ; de quibus plura coram. — Eegis Gralliae literas 
honoratissimas translatas remitto. In impressis ac scriptis novis 
haec summatim. De Franckenthalio 18. Jul i i nondum plane con-
venerat. Galli petunt tamdiu Constantiam, Ehrenbreitstein vei 
Hailbronnam. Eiector palatinus summis honoribus fűit affectus a 
Francofurtensibus, electore Moguntino ac Würtzburgico episcopo, 
Xorinbergensibus, omnibusque qui ibi sunt, principibus ac legatis, 
post biduum illinc cum Carolo Gustavo exiit. In Gallia novi tu-
multus oriuntur in Provintia, Languedocia, alibi ; vicissim Xea-
poli gravissima conspiratio denuo detecta. Hispani in Gallia, G alli 
in I ta l ia seditiones serunt. Angii jam regiis insignibus abrogatis, 
novae reipublicae promulgarunt : rubram crucem in campo albo 
et citharam seu harpam auream in campo caeruleo. Arctum inivere 
íbedus cum Turcis, quibus naves pro pretio concedunt, illi vicissim 
ipsis tres florenos de 100 in vectigalibus concesserunt. Uno verbo, 
aut perire aut rempublicam suam defendere sunt parati. 

Hamburgo 10. Juli i . Chmelniczki non interfuit nupero prae-
lio, conclusit cum legatis Moscoviticis ac llakoczianis foedus defen-
sivum et offensivum contra Polonos, obtulitque se Kakoczius, se 
\irbes ad Hungáriám pertinentes, sed ad regem Poloniae devolutas 
recuperaturum. 

E n nostra secreta ! Nos tamen in utram(|ue dormimus aurem. 
Xunc ^ r i b o ad celsissimum principem oroque, ut mihi signiíícet 
quando sit moturus Hungáriám versus, ut me sistam. Horribilis 
diarrhaea hac nocte i ta me inlirmat, ut vix calamum movere queam. 
Spero salutarem crisin fore. Deus tanquam pupillám oculi sui 
servet Excellentiam Yestram. Albae Jul iae raptim 23. Aug. 1649.